
      

      
     
  

   
   

  

 

  
   

 

 

Wykonawcy 

 

 

Wasze pismo znak:  Data:  Nasz znak:        Data: 

      ZP.102.DPiZP.2610.32.2020.BS        30.04.2021 r. 

 

 

 

Sprawa:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na „Zakup komputerów przenośnych oraz monitorów komputerowych” 

 

 

 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019 ze zm.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy  

al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1 (dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z części nr 1 i 3) 

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy 

wcześniej na innym urządzeniu?  

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy 

wcześniej na innym urządzeniu. 

 

Pytanie 2 (dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z części nr 1 i 3) 

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta 

komputera?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie nowe i zainstalowane przez 

producenta komputera. 

 

Pytanie 3 (dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z części nr 1 i 3) 

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami 

legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of 

Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez 

producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?  

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami 

legalności. 

 

Pytanie 4 (dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z części nr 1 i 3) 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów 

komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?" 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje i wyjaśnia, że będzie wymagał od wykonawcy realizacji zawartej umowy zgodnie z jej 

postanowieniami oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Tym samym w przypadku stwierdzenia lub 

pozyskania przez Zamawiającego informacji dotyczących naruszenia obowiązujących przepisów prawa oraz 

naruszenia praw lub dóbr osób trzecich, Zamawiający będzie egzekwował należne mu prawa, w szczególności 



 

z postanowień określonych w § 9. umowy „Odpowiedzialność z tytułu wad prawnych” oraz w § 10. umowy „Kary 

umowne i roszczenia odszkodowawcze”- stosownie do każdej z części zamówienia. 

W przypadku wystąpienia wątpliwości co do legalności oprogramowania Zamawiający dopuszcza możliwość 

przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonego oprogramowania. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, specyfikacja pojedynczego 

komputera przenośnego, Tabela: 

 

Zamawiający w pkt 9. wymaga urządzenia wskazującego „… typu TouchPad i TrackPoint (lub równoważne 

technologie) …”. W większości obecnie produkowanych komputerach biznesowych urządzenie TrackPoint nie stosuje 

się, przez co taki wymóg wraz z uwzględnieniem pozostałych wymagań SIWZ uniemożliwia złożenie oferty w oparciu o 

komputery biznesowe jednego z największych światowych producentów sprzętu komputerowego. Do obsługi 

urządzenia wskazującego służy TouchPad z funkcją przewijania wraz z wbudowanym ClickPadem z dwoma 

przyciskami.  

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie słowa „TrackPoint” z wymagań dotyczących urządzenia wskazującego, 

gdyż jego rolę spełnia wymieniony w wymaganiach TouchPad. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, Część 2, Specyfikacja pojedynczego 

monitora komputerowego, Tabela:  

Zamawiający w pkt 13. wymaga, żeby zużycie energii w trybie pracy typowe wynosiło do 20W.  

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania monitora posiadającego zużycie energii w trybie pracy typowe do 

22W. Pozwoli to na zaoferowanie monitora jednego z największych producentów sprzętu komputerowego, a 

jednocześnie spełniającego wszystkie pozostałe wymagania oraz posiadającego najwyższą certyfikację TCO EDGE 

oraz EPEAT na poziomie Gold. 

Odpowiedź  

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

Część 2 zamówienia – zakup monitorów komputerowych 

 

1) Rozdział  I, pkt I.2, ppkt 4, tabela, w wierszu 13 zapis:  

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

2) W Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1.2  do SWZ dla części 2 zamówienia, w Tabeli nr 1,w wierszu 

13 zapis: 

 

Otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem): 

 

3) Załącznik nr 6.2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy – część 2 zamówienia, Załącznik nr 1 do Umowy - 

Specyfikacja techniczna Sprzętu, tabela, w wierszu 13 zapis:  

13 Zużycie energii W trybie pracy typowe do 20 W 

13 Zużycie energii W trybie pracy typowe do 22 W 

13 Zużycie energii W trybie pracy typowe do 20 W 

 

TAK/NIE* 

 

13 Zużycie energii W trybie pracy typowe do 22 W 

 

TAK/NIE* 

 



 

 

 

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 7 (dotyczy części 2 przedmiotowego postępowania) 

W związku z faktem, iż certyfikat EPEAT jest certyfikatem przeznaczonym na rynek amerykański zwracam się z prośbą 

o rezygnację z tego wymogu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ. 

 

Pytanie 8 (część 1 pkt 20 i część 2 pkt 18 (certyfikat Epeat)) 

Czy Zamawiający zrezygnuje z certyfikatu Epeat , który jest równoważny z żądanym certyfikatem TCO ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ. 

 

Pytanie 9 (Dotyczy SWZ, Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych, punkt 1. Procesor)  

Czy Zamawiający w związku z opisanymi parametrami technicznymi dotyczącymi procesora dopuści notebooki 

renomowanego producenta sprzętu komputerowego wyposażone w nowsze procesory Intel 11 generacji?  

Technologia 14nm jest stosowana w procesorach Intela od 5 generacji, co w zasadzie pozwala na złożenie 

procesorów wyprodukowanych od 2015r. Zalecamy określenie wymaganej minimalnej generacji procesorów. 

Odpowiedź 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych (laptopów) 

 

1) Rozdział  I, pkt I.2, ppkt 3, tabela, w wierszu 1 zapis:  

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

2) W Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1.1  do SWZ dla części 1 zamówienia, w Tabeli nr 1, w wierszu 

1 zapis: 

 

Otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem): 

 

13 Zużycie energii W trybie pracy typowe do 20 W  

13 Zużycie energii W trybie pracy typowe do 22 W  

1 Procesor 

Klasy x86, czterordzeniowy, obsługujący zestaw instrukcji 64bit, technologia 

mobilna, wykonany w litografii 14nm, wpierający technologię Intel vPro, TDP. 

Max 45W. 

1 Procesor 

Klasy x86, czterordzeniowy, obsługujący zestaw instrukcji 64bit, technologia 

mobilna, wykonany w litografii 14nm min. 10 generacji, wspierający 

technologię Intel vPro, TDP. Max 45W. 

1 Procesor 

Klasy x86, czterordzeniowy, obsługujący zestaw instrukcji 64bit, 

technologia mobilna, wykonany w litografii 14nm, wpierający 

technologię Intel vPro, TDP. Max 45W . 

TAK/NIE* 

 

1 Procesor 

Klasy x86, czterordzeniowy, obsługujący zestaw instrukcji 64bit, 

technologia mobilna, wykonany w litografii 14nm min. 10  

generacji, wspierający technologię Intel vPro, TDP. Max 45W. 

TAK/NIE* 

 



 

3) Załącznik nr 6.1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy – część 1 zamówienia, Załącznik nr 1 do Umowy - 

Specyfikacja techniczna Sprzętu, tabela, w wierszu 1 zapis:  

 

 

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

 

 

 

 

 

Pytanie 10  (Dotyczy SWZ, Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych, punkt 3. Wyświetlacz)  

Czy Zamawiający dopuści notebooki renomowanego producenta sprzętu komputerowego bez wbudowanej 

fabrycznie przysłony obiektywu?  

Producent sprzętu oferuje możliwość wyłączenia kamery w poziomu BIOS. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisu w SWZ. 

 

 

Pytanie 11  (Dotyczy SWZ, Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych, punkt 3. Wyświetlacz) 

Czy Zamawiający dopuści notebooki renomowanego producenta sprzętu komputerowego wyposażone  

w zainstalowana fabrycznie przysłonę obiektywu? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ (zgodnie z wymaganiami zawartymi w SWZ dla części 1 zamówienia  

w wierszu 3 zdanie drugie „Kamera z wbudowaną fabrycznie przesłoną obiektywu”). 

 

Pytanie 12 (Dotyczy SWZ, Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych, punkt 9. Urządzenie wskazujące)  

Czy Zamawiający dopuści notebooki renomowanego producenta sprzętu komputerowego dedykowane przez 

producenta do rozwiązań biznesowych bez TrackPointa?  

TrackPoint jest starym i w większości nie używanym standardem przez przeciętnego użytkownika, który z punktu 

widzenia pozostałych wymagań podnosi tylko cenę za urządzenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ. 

 

 

Pytanie 13 (Dotyczy SWZ, Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych, punkt 20. Certyfikaty i Standardy) 

Czy Zamawiający dopuści notebooki renomowanego producenta sprzętu komputerowego posiadające certyfikat 

Epeat Bronze? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ. 

 

 

Pytanie 14 (do części 1 zamówienia) 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o znaczne obniżenie wartości związanej z wykazem zdolności technicznej lub 

zawodowej dotyczącej „Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych (laptopów)”. Przedstawienie 

referencji na poziomie 200 000,00 zł zdecydowanie zwiększy liczbę potencjalnych oferentów oraz zwiększy 

konkurencyjność. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 

Odpowiedź 

 Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ. 

 

 

Pytanie 15 

Zgodnie z dyspozycją art 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych zwracam się z 

uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi w zakresie zadania nr 3 Zamawiający wymaga, aby zaoferowane produkty 

były wyposażone w: "urządzenie wskazujące typu TouchPad i TrackPoint (lub równoważne technologie) z 2 przyciskami 

i funkcją przewijania," W związku z faktem ,iż laptopy wzmocnione nie są wyposażone w trackpointy zwracam się z 

prośbą o umożliwienie zaoferowania laptopa bez trackpointu. 

Odpowiedź 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

Część 3 zamówienia – zakup komputerów przenośnych (laptopów) typu RUGGED 

 

1) Rozdział  I, pkt I.2, ppkt 5, tabela,  wiersz 7, litera k) zapis:  

1 Procesor 
Klasy x86, czterordzeniowy, obsługujący zestaw instrukcji 64bit, technologia mobilna, 

wykonany w litografii 14nm, wpierający technologię Intel vPro, TDP. Max 45W.  

1 Procesor 

Klasy x86, czterordzeniowy, obsługujący zestaw instrukcji 64bit, technologia mobilna, 

wykonany w litografii 14nm min. 10 generacji, wspierający technologię Intel vPro, 

TDP. Max 45W.  



 

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

2) W Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1.3  do SWZ dla części 3 zamówienia, w Tabeli nr 1,w wierszu, 

7, litera k)  zapis: 

 

Otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem): 

7 Wyposażenie 

a) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, 

b) dodatkowa zintegrowana kamera do wideokonferencji z przodu 

obudowy, minimum 2MP z możliwością nagrywania filmów HD 1080p, 

c) wbudowane głośniki i mikrofon, 

d) zintegrowana w obudowie karta WiFi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac, 

e) interfejs RJ-45 obsługujący sieci 10/100/1000BASE-T, 

f) zintegrowany w obudowie Bluetooth min. 5.0, 

g) interfejs komórkowy 4G LTE, wbudowany modem, 

h) wbudowany GPS, 

i) co najmniej 4 porty USB w tym co najmniej dwa USB 3.0, 

j) interfejs VGA oraz HDMI i/lub DisplayPort/mini DisplayPort, 

k) urządzenie wskazujące typu TouchPad i TrackPoint (lub równoważne 

technologie) z 2 przyciskami i funkcją przewijania, 

l) zintegrowana klawiatura z 12 klawiszami funkcyjnymi i 4 klawiszami 

strzałek, 

m) porty audio: wejście na mikrofon, wyjście na słuchawki - dopuszcza się 

rozwiązanie combo 

n) zintegrowane w budowie złącze dedykowanej stacji dokującej 

7 Wyposażenie 

a) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, 

b) dodatkowa zintegrowana kamera do wideokonferencji z przodu 

obudowy, minimum 2MP z możliwością nagrywania filmów HD 1080p, 

c) wbudowane głośniki i mikrofon, 

d) zintegrowana w obudowie karta WiFi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac, 

e) interfejs RJ-45 obsługujący sieci 10/100/1000BASE-T, 

f) zintegrowany w obudowie Bluetooth min. 5.0, 

g) interfejs komórkowy 4G LTE, wbudowany modem, 

h) wbudowany GPS, 

i) co najmniej 4 porty USB w tym co najmniej dwa USB 3.0, 

j) interfejs VGA oraz HDMI i/lub DisplayPort/mini DisplayPort, 

k) urządzenie wskazujące typu TouchPad lub TrackPoint (lub równoważne 

technologie) z 2 przyciskami i funkcją przewijania, 

l) zintegrowana klawiatura z 12 klawiszami funkcyjnymi i 4 klawiszami 

strzałek, 

m) porty audio: wejście na mikrofon, wyjście na słuchawki - dopuszcza się 

rozwiązanie combo 

n) zintegrowane w budowie złącze dedykowanej stacji dokującej 

7 Wyposażenie 

a) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, 

b) dodatkowa zintegrowana kamera do wideokonferencji 

z przodu obudowy, minimum 2MP z możliwością 

nagrywania filmów HD 1080p, 

c) wbudowane głośniki i mikrofon, 

d) zintegrowana w obudowie karta WiFi IEEE 802.11 

a/b/g/n/ac, 

e) interfejs RJ-45 obsługujący sieci 10/100/1000BASE-T, 

f) zintegrowany w obudowie Bluetooth min. 5.0, 

g) interfejs komórkowy 4G LTE, wbudowany modem, 

h) wbudowany GPS, 

i) co najmniej 4 porty USB w tym co najmniej dwa USB 3.0, 

j) interfejs VGA oraz HDMI i/lub DisplayPort/mini 

DisplayPort, 

k) urządzenie wskazujące typu TouchPad i TrackPoint (lub 

równoważne technologie) z 2 przyciskami i funkcją 

przewijania, 

l) zintegrowana klawiatura z 12 klawiszami funkcyjnymi i 4 

klawiszami strzałek, 

m) porty audio: wejście na mikrofon, wyjście na słuchawki - 

dopuszcza się rozwiązanie combo 

n) zintegrowane w budowie złącze dedykowanej stacji 

dokującej. 

TAK/NIE* 

 



 

 

3) Załącznik nr 6.3 do SWZ Projektowane postanowienia umowy – część 3 zamówienia, Załącznik nr 1 do Umowy - 

Specyfikacja techniczna Sprzętu, tabela, w wierszu 7, litera k) zapis:  

 

 

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 16 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie dot. postępowania na Zakup komputerów przenośnych oraz 

monitorów komputerowych. Pytanie - dotyczy 3 części zamówienia -zakup komputerów przenośnych (laptopów) typu 

RUGGED.  

Czy Zamawiający w obliczu faktu, iż laptopy rugged w przeciwieństwie do biurowych nie są wyposażone w 

manipulator track-point dokona zmiany wymagań w następującym zakresie: k) urządzenie wskazujące typu TouchPad 

lub TrackPoint (lub równoważne technologie) z 2 przyciskami i funkcją przewijania, Powyższe wynika ze stopnia 

odporności laptopów rugged na wilgoć i zachlapanie, której to odporności manipulator track-point nie zapewnia. 

7 Wyposażenie 

a) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, 

b) dodatkowa zintegrowana kamera do wideokonferencji 

z przodu obudowy, minimum 2MP z możliwością 

nagrywania filmów HD 1080p, 

c) wbudowane głośniki i mikrofon, 

d) zintegrowana w obudowie karta WiFi IEEE 802.11 

a/b/g/n/ac, 

e) interfejs RJ-45 obsługujący sieci 10/100/1000BASE-T, 

f) zintegrowany w obudowie Bluetooth min. 5.0, 

g) interfejs komórkowy 4G LTE, wbudowany modem, 

h) wbudowany GPS, 

i) co najmniej 4 porty USB w tym co najmniej dwa USB 3.0, 

j) interfejs VGA oraz HDMI i/lub DisplayPort/mini 

DisplayPort, 

k) urządzenie wskazujące typu TouchPad lub TrackPoint 

(lub równoważne technologie) z 2 przyciskami i funkcją 

przewijania, 

l) zintegrowana klawiatura z 12 klawiszami funkcyjnymi i 4 

klawiszami strzałek, 

m) porty audio: wejście na mikrofon, wyjście na słuchawki - 

dopuszcza się rozwiązanie combo 

n) zintegrowane w budowie złącze dedykowanej stacji 

dokującej. 

TAK/NIE* 

 

7 Wyposażenie 

a) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, 

b) dodatkowa zintegrowana kamera do wideokonferencji z przodu obudowy, 

minimum 2MP z możliwością nagrywania filmów HD 1080p, 

c) wbudowane głośniki i mikrofon, 

d) zintegrowana w obudowie karta WiFi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac, 

e) interfejs RJ-45 obsługujący sieci 10/100/1000BASE-T, 

f) zintegrowany w obudowie Bluetooth min. 5.0, 

g) interfejs komórkowy 4G LTE, wbudowany modem, 

h) wbudowany GPS, 

i) co najmniej 4 porty USB w tym co najmniej dwa USB 3.0, 

j) interfejs VGA oraz HDMI i/lub DisplayPort/mini DisplayPort, 

k) urządzenie wskazujące typu TouchPad i TrackPoint (lub równoważne 

technologie) z 2 przyciskami i funkcją przewijania, 

l) zintegrowana klawiatura z 12 klawiszami funkcyjnymi i 4 klawiszami strzałek, 

m) porty audio: wejście na mikrofon, wyjście na słuchawki - dopuszcza się 

rozwiązanie combo 

n) zintegrowane w budowie złącze dedykowanej stacji dokującej.  

7 Wyposażenie 

a) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, 

b) dodatkowa zintegrowana kamera do wideokonferencji z przodu obudowy, 

minimum 2MP z możliwością nagrywania filmów HD 1080p, 

c) wbudowane głośniki i mikrofon, 

d) zintegrowana w obudowie karta WiFi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac, 

e) interfejs RJ-45 obsługujący sieci 10/100/1000BASE-T, 

f) zintegrowany w obudowie Bluetooth min. 5.0, 

g) interfejs komórkowy 4G LTE, wbudowany modem, 

h) wbudowany GPS, 

i) co najmniej 4 porty USB w tym co najmniej dwa USB 3.0, 

j) interfejs VGA oraz HDMI i/lub DisplayPort/mini DisplayPort, 

k) urządzenie wskazujące typu TouchPad lub TrackPoint (lub równoważne 

technologie) z 2 przyciskami i funkcją przewijania, 

l) zintegrowana klawiatura z 12 klawiszami funkcyjnymi i 4 klawiszami strzałek, 

m) porty audio: wejście na mikrofon, wyjście na słuchawki - dopuszcza się 

rozwiązanie combo 

n) zintegrowane w budowie złącze dedykowanej stacji dokującej.  



 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią  na pytanie 15. 

 

Pytanie 17 

Czy dopuszczają Państwo oferty ze sprzętem poleasingowym na gwarancji? 

Odpowiedź 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza sprzętu poleasingowego na gwarancji. 

 

 

Pytanie 18 dot. laptopów część 1 zamówienia: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania komputerów przenośnych wyposażonych w samoszyfrujące, 

szybkie dyski SSD na złączu PCIe NVMe? Ze względów technologicznych dyski NVMe nie posiadają możliwości 

założenia hasła dostępu. Może to zostać jednak zrekompensowane rozwiązaniem znacznie bezpieczniejszym, czyli 

zastosowaniem szyfrowania sprzętowego (SED, Self Encrypting Drive). 

Odpowiedź 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

Część 1 zamówienia – zakup komputerów przenośnych (laptopów) 

 

1) Rozdział  I, pkt I.2, ppkt 3, tabela, w wierszu 17 zapis:  

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

2) W Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1.1  do SWZ dla części 1 zamówienia, w Tabeli nr 1,w wierszu 

17 zapis: 

 

Otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem): 

 

3) Załącznik nr 6.1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy – część 1 zamówienia, Załącznik nr 1 do Umowy - 

Specyfikacja techniczna Sprzętu, tabela, w wierszu 17 zapis:  

 

 

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

 

 

 

 

 

 

17 
Mechanizmy 

ochronne 

System haseł: hasło dostępu do BIOS; zabezpieczenie typu "Power On"; hasło 

dostępu do dysku. Możliwość przypięcia obudowy przy pomocy linki 

zapinanej na klucz.  Czytnik linii papilarnych. 

17 
Mechanizmy 

ochronne 

System haseł: hasło dostępu do BIOS; zabezpieczenie typu "Power On"; 

sprzętowe szyfrowanie dysku. Możliwość przypięcia obudowy przy pomocy 

linki zapinanej na klucz.  Czytnik linii papilarnych. 

17 
Mechanizmy 

ochronne 

System haseł: hasło dostępu do BIOS; 

zabezpieczenie typu "Power On"; hasło dostępu do 

dysku. Możliwość przypięcia obudowy przy pomocy 

linki zapinanej na klucz.  Czytnik linii papilarnych. 

TAK/NIE* 

 

17 
Mechanizmy 

ochronne 

System haseł: hasło dostępu do BIOS; 

zabezpieczenie typu "Power On"; sprzętowe 

szyfrowanie dysku. Możliwość przypięcia obudowy 

przy pomocy linki zapinanej na klucz.  Czytnik linii 

papilarnych. 

TAK/NIE* 

 

17 
Mechanizmy 

ochronne 

System haseł: hasło dostępu do BIOS; zabezpieczenie typu "Power On"; hasło 

dostępu do dysku. Możliwość przypięcia obudowy przy pomocy linki 

zapinanej na klucz.  Czytnik linii papilarnych.  

17 Mechanizmy ochronne 

System haseł: hasło dostępu do BIOS; zabezpieczenie typu "Power On"; 

sprzętowe szyfrowanie dysku. Możliwość przypięcia obudowy przy pomocy 

linki zapinanej na klucz.  Czytnik linii papilarnych. 



 

 

Pytanie 19 

Zamawiający prowadzi postępowanie, którego przedmiotem jest DOSTAWA, w rozumieniu art. 6 pkt 4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (dalej „uPzp”). i oczywistym jest w postępowaniu na dostawę stosuje 

się przepisy uPzp dotyczące zamawiania dostaw, a nie robót budowlanych lub usług. Jednocześnie w Rozdziale IV.1 

w ppkt 2.7 Zamawiający zamieścił wymóg złożenia wraz z ofertą: 2.7 Oświadczenia Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia w zakresie wskazania, które dostawy wykonają poszczególni Wykonawcy 

(członkowie konsorcjum). W dalszej części SWZ Zamawiający w kilku miejscach doprecyzowuje, że wymóg złożenia 

wyżej wskazanego oświadczenia przez wynika z art. 117 ust. 4 uPzp. 

Zwracamy uwagę, że stosowanie tego wymogu w postępowaniach, których przedmiotem są dostawy jest 

nieuzasadnione i nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach ustawy Pzp. Wymóg złożenia oświadczenia, o 

którym mowa w art. 117 ust. 4 uPzp, stosuje się wyłącznie „[…] w przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 3 […]” art. 117 

uPzp. W niniejszym postępowaniu żaden ze z przypadków z ust. 2 i 3 art. 117 uPzp. nie zachodzi, co wyjaśniamy poniżej: 

Ad 1) art. 117 ust. 2 dotyczy przypadków, gdy konieczne jest spełnienie przez Wykonawców warunku dotyczącego 

uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, co w niniejszym postępowaniu nie 

zachodzi, ponieważ Zamawiający nie określił warunku udziału w postępowaniu zgodnie z art. 112 ust. 2 pkt 2.  

Ad 2) Art. 117 ust. 3 dotyczy wyłącznie warunków udziału w postępowaniach, których „przedmiotem są roboty 

budowlane lub usługi”, co również nie zachodzi w niniejszym postępowaniu, ponieważ mamy w nim do czynienia z 

dostawą, a ponadto Zamawiający nie określił warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia dotyczących robót budowlanych lub usług. 

Powyższe stanowisko znajduje odzwierciedlenie w zgodnych opiniach instytucji szkolących w zakresie nowej uPzp (np. 

Apexnet), jak również jest zgodne z opiniami ekspertów z zakresu zamówień publicznych. 

Możemy się tutaj powołać np. na opinię Ireny Skubiszak-Kalinowskiej wyrażoną w artykule „Konsorcjum w nowym 

Prawie zamówień publicznych” w ZPDORADCA rok 2021 numer 3, cyt.: „W ocenie autorki oświadczenie takie [z art. 117 

ust. 4] składane winno być wyłącznie w sytuacjach opisanych w art. 117 ust. 2 i 3, a nie jako zasada, przy każdym 

wspólnym ubieganiu się o zamówienie.”. W świetle przytoczonej powyżej argumentacji wnosimy o usunięcie z SWZ 

wszelkich zapisów odnoszących się do wymogu złożenia przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, oświadczenia w zakresie wskazania, które dostawy wykonają poszczególni Wykonawcy (członkowie 

konsorcjum)., jako nieznajdującego oparcia w aktualnie obowiązujących przepisach ustawy Pzp, gdyż w 

przedmiotowym postępowaniu nie zachodzą przypadki wskazane ust. 2 i 3 art. 117 uPzp, które warunkują konieczność 

złożenia przez wykonawców (wspólnie ubiegających się o udzielnie zamówienia) oświadczenia, o którym mowa w art. 

117 ust. 4.  

Odpowiedź 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ w następujący sposób: 

ZMIANA NR 1  

W Rozdziale III pkt 1 SWZ usuwa się zapis o treści: 

„UWAGA 3 

W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 

wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 

wykonawców, którzy wykonają dostawy, do realizacji których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji 

Wykonawca składa wraz z ofertą oświadczenie w zakresie wskazania, które dostawy wykonają poszczególni 

Wykonawcy (członkowie konsorcjum). Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 4 do SWZ.” 

ZMIANA NR 2  

W Rozdziale IV.1 „Zawartość ofert”, usuwa się pkt 2.7 o treści: 

„2.7. Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w zakresie wskazania, 

które dostawy wykonają poszczególni Wykonawcy (członkowie konsorcjum). Wzór oświadczenia stanowi 

Załącznik nr 4 do SWZ.” 

 

ZMIANA NR 3  

W Rozdziale VIII.1 „Przygotowanie ofert”, w pkt 6 usuwa się ppk 6.6. o treści: 

„6.6. w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 

wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 

wykonawców, którzy wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.” 

 

ZMIANA NR 4  

W Rozdziale VIII.2 „Forma dokumentów składanych w postępowaniu”, w: 

1) w pkt 8 usuwa się sformułowanie o treści: „w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy,” w związku 

z czym pkt 8 otrzymał brzmienie: 

„8. Podmiotowe środki dowodowe, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, przedmiotowe 

środki dowodowe, dokumenty, o których mowa w art. 94 ust. 2 ustawy, niewystawione przez 

upoważnione podmioty, oraz pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym.” 

2) w pkt 9 usuwa się sformułowanie o treści: „w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy,”  

w związku z czym pkt 9 otrzymał brzmienie: 

„9. W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego 

zasoby, przedmiotowe środki dowodowe, dokumenty, o których mowa w art. 94 ust. 2 ustawy, 

niewystawione przez upoważnione podmioty lub pełnomocnictwo, zostały sporządzone jako dokument 

w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie 

tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poświadczającym zgodność 

cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.” 

 



 

3) w pkt 10, w ppkt 2 usuwa się sformułowanie o treści: „oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy,” w 

związku  z czym ppkt 2 otrzymał brzmienie: 

„2) przedmiotowego środka dowodowego, dokumentu, o którym mowa w art. 94 ust. 2 ustawy, lub 

zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby – odpowiednio wykonawca lub wykonawca 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia;” 

 

ZMIANA NR 5  

W Załącznikach do SWZ usuwa się pkt 4 o treści: 

 

„4. Załącznik nr 4 - Oświadczenie o podziale obowiązków w trakcie realizacji zamówienia” 

 

W związku z wyżej wskazaną zmianą usunięty został Załącznik nr 4 do SWZ. 

 

W związku z wyżej dokonanymi zmianami pozostałe punkty, numeracja i treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 20  

Pytanie dotyczące Części 1 Zamówienia - Urządzenie wskazujące  

W celu zwiększenia konkurencyjności, czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie notebooka wyposażonego w 

TouchPad z obsługą gestów wielopunktowych. Jest to nowsze rozwiązanie niż klasyczny TouchPad i TrackPoint. Takie 

rozwiązanie zdecydowanie ułatwią pracę na notebookach wyposażonych w system operacyjny Windows 10 Pro. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie 21  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie wyjaśnień, związanych z załącznikiem nr 1.3 do SIWZ (wzór Formularza 

Ofertowego) w oznaczonym powyżej postępowaniu:  

W tabeli nr 1 (punkt 7: Wyposażenie) dla Części 3 zamówienia, Zamawiający wymaga, aby dostarczone laptopy typu 

Rugged były wyposażone w urządzenia wskazujące typu TouchPad i TrackPoint. Pragniemy uprzejmie zwrócić uwagę 

Zamawiającego, że oba ww. urządzenia są rozwiązaniami równoważnymi, oferują de facto tą samą funkcjonalność i 

do sprawnej komunikacji z komputerem wystarczy posiadanie tylko jednego z nich.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza dostarczenie laptopów typu Rugged z urządzeniem wskazującym 

typu TouchPad lub TrackPoint (lub równoważne technologie) z 2 przyciskami i funkcją przewijania? 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 15. 

 

Pytanie 22  

W załącznikach nr 6.1-6.3 do SWZ - Wzór umowy, Zamawiający oczekuje w §3 ust. 1 pt. 1 wpisania nazwy i adresu 

producenta oferowanego urządzenia.  

Prosimy o sprecyzowanie podania jakiego adresu oczekuje zamawiający - siedziby polskiego przedstawicielstwa 

producenta czy siedziby głównej producenta.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje podania pełnej nazwy producenta wraz z adresem siedziby głównej producenta. 

Ponadto Zamawiający zauważa, że Wykonawca zobowiązany jest podać w Formularzu Ofertowym dla każdej części 

zamówienia „Nazwę i adres Producenta”, które to informacje zostaną następnie uzupełnione/przeniesione do § 3 ust. 

1 pkt 1) projektowanych postanowień umowy. 

 
Pytanie 23  

Czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie odbiorów sprzętu bez obecności Sprzedawcy na miejscu, przy założeniu, 

że dostawy będą dokonywane do wskazanych lokalizacji, łącznie z usługą wniesienia urządzeń?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 5 ust. 2 projektowanych postanowień umownych  odbiór Sprzętu każdorazowo 

zostanie dokonany komisyjnie z udziałem upoważnionych przedstawicieli Sprzedawcy i Kupującego. Zamawiający nie 

dopuszcza dokonywania odbiorów Sprzętu bez obecności przedstawiciela Sprzedawcy na miejscu odbioru.  

Pytanie 24 

W załącznikach nr 6.1-6.3 do SWZ - Wzór umowy, Zamawiający zgodnie z zapisami oczekuje w §8 ust. 7 dostarczenia 

sprzętu zastępczego na czas dokonywania naprawy gwarancyjnej, wykonywanej poza siedzibą Zamawiającego.  

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje pozostawienie sobie dysków twardych sprzętu zastępczego, gdy 

sprzęt ten będzie zwracany Sprzedającemu.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami § 8  ust. 12 projektowanych postanowień umownych - 

odpowiednio dla części nr 1 i części nr 3 zamówienia, Zamawiający przewiduje pozostawienie sobie dysków twardych 

Sprzętu, w tym sprzętu zastępczego, gdy Sprzęt ten będzie zwracany Sprzedającemu. 

 

Pytanie 25 

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących kar umownych opisanych Załącznikach nr 6.1-6.3 do SWZ w §10 ust. 10 i 

opisanie ich w duchu Prawa zamówień publicznych. Wnosimy o urealnienie maksymalnego poziomu naliczonych kar 

do poziomu 20% w miejsce przewidywanych w tej chwili 80%.  

Obowiązujące od 1 stycznia br. Prawo zamówień publicznych co prawd w swym obowiązującym kształcie nie 

przewiduje górnego limitu naliczanych kar umownych, niemniej w trakcie planowanie tejże ustawy w art. 436 pkt 3 

planowany był zapis, określający łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. 

Planowany maksymalny poziom wynosił 20%.  



 

Jednocześnie argumenty przemawiające za zasadnością ustanawiania maksymalnej wysokości kar umownych można 

odnaleźć zarówno w orzeczeniach sądowych, jak i rekomendacjach Prezesa UZP. Nieustanowienie maksymalnego 

limitu kar umownych Prezes UZP uznaje za jeden z przejawów kreowania kar umownych na rażąco wygórowanym 

poziomie. Prezes UZP podnosi, że zgodnie z orzecznictwem „…kara umowna nie może być instrumentem służącym 

wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość 

poniesionej przez wierzyciela szkody…” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

Pytanie 26 

Wnosimy o dopisanie w Załącznikach nr 6.1-6.3 do SWZ w §15 ust. 2 dodatkowej formy komunikacji w postaci e-mail. 

Wykorzystywanie faksów w na dziś jest formą mocno archaiczną i stwarza realne problemy. Dodatkowo, umożliwienie 

komunikacji elektronicznej w wymianie informacji pozwala zachować oczekiwaną przez Zamawiającego formę 

pisemną, poprzez użycie elektronicznych podpisów kwalifikowanych.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że projektowane postanowienia umowne dopuszczają komunikację elektroniczną między 

stronami w § 3 ust. 3  projektowanych postanowień umowy w zakresie uzgadniania na bieżąco spraw związanych z 

realizacją Umowy i podpisywania protokołów odbioru, przy czym związanych warunkami, w tym terminami określonymi 

oraz w § 8 ust. 5 w zakresie zgłoszeń serwisowych gwarancyjny. Dane osób wyznaczonych do realizacji zamówienia 

wraz z podanymi adresami e-mail do komunikacji pomiędzy Stronami będą wpisane do § 3 ust. 3 projektowanych 

postanowień umowy - odpowiednio dla części nr 1, 2 i 3 zamówienia. 

 

Pytanie 27 

W specyfikacji technicznej Sprzętu dotyczącej monitorów Zamawiający opisał w wierszu 12. tabeli maksymalne 

szerokości ramki górnej, jako 6 mm oraz dolnej, jako 26 mm.  

Wnosimy o wykreślenie tego parametru, skoro zaoferowane modele mają spełnić jednocześnie:  

- parametr wielkości plamki od 0,2 do 0,28 mm,  

- parametr rozdzielczości rzeczywistej wyświetlania 1920x1080,  

- parametr rzeczywistej wielkości ekranu 24 cale =/- 0,2 cala.  

Wymaganie dotyczące maksymalnej szerokości ramki sugeruje chęć nabycia konkretnego modelu monitora, od 

określonego producenta, co stanowi jednoznaczne ograniczenie możliwości dostarczenia monitorów z palety 

produktowej wielu producentów.  

Odpowiedź 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

Część 2 zamówienia – zakup monitorów komputerowych 

 

1) Rozdział  I, pkt I.2, ppkt 4, tabela, w wierszu 12 zapis:  

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

2) W Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1.2  do SWZ dla części 2 zamówienia, w Tabeli nr 1,w wierszu 

12 zapis: 

 

Otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem): 

 

12 
Szerokość ramki 

ekranu 
Maksymalnie 6 mm, ramka dolna maksymalnie 26 mm 

12 
Szerokość ramki 

ekranu 
Maksymalnie 6 mm, ramka dolna maksymalnie 27 mm 

12 
Szerokość ramki 

ekranu 

Maksymalnie 6 mm, ramka dolna 

maksymalnie 26 mm 

 

TAK/NIE* 

 

12 
Szerokość ramki 

ekranu 

Maksymalnie 6 mm, ramka dolna 

maksymalnie 27 mm 

 

TAK/NIE* 

 



 

3) Załącznik nr 6.2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy – część 2 zamówienia, Załącznik nr 1 do Umowy - 

Specyfikacja techniczna Sprzętu, tabela, w wierszu 12 zapis:  

 

 

 

otrzymuje brzmienie (zmiana wprowadzona boldem):  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 28 

W specyfikacji technicznej Sprzętu dotyczącej monitorów Zamawiający opisał w wierszu 18. tabeli normy i certyfikaty 

jakie powinien posiadać oferowany monitor, wymieniając:  

- CE,  

-TCO 03 (lub dokument równoważny potwierdzający spełnienie tej normy),  

- EPEAT Silver lub Gold – monitor musi się znajdować na liście EPEAT.  

Wnosimy o dopuszczenie monitorów posiadających oznaczenie EPEAT Bronze, jako wyrobów spełniających wszystkie 

wymagane kryteria w każdej kategorii produktów EPEAT.  

Zaznaczamy, że pożądanym byłoby zrezygnowanie z wymogu posiadania przez monitor oznaczenia EPEAT, jako 

oznaczenia amerykańskiej organizacji środowiskowej, którego dobrym odpowiednikiem jest certyfikat TCO, również 

wymagany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy: OPZ, pkt. 8, parametr – Klawiatura 

Zamawiający wskazując wymaganą liczbę pełnowymiarowych klawiszy prawdopodobnie opierał się na 

specyfikacjach komputerów typu laptop będących w sprzedaży w roku poprzednim, tj. 2020. W nowych modelach z 

2021 r. wiodący producenci stosują rozwiązania oparte na 79-80 klawiszach w komputerach przenośnych z matrycami 

o przekątnej 14”. 

Zastosowana liczba klawiszy komputera nie wpływa na jego wydajność i funkcjonalność, natomiast wymóg klawiatury 

posiadającej 81 lub 82 klawisze powoduje ograniczenie konkurencji i złożenie oferty w praktyce niemożliwej do 

realizacji, gdyż wymogi będą spełniać komputery przenośne z poprzednich generacji, których producenci już nie 

produkują. 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści komputer z inną 

ilości klawiszy, spełniający wszystkie pozostałe wymagania OPZ ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ 

 

Pytanie 30 

Dotyczy: OPZ, pkt. 9, parametr - Urządzenie wskazujące 

W dostępnych na rynku obecnie modelach komputerów typu laptop, większość wiodących producentów 

komputerów odstąpiła od stosowania rozwiązania track point z uwagi na jego niską funkcjonalność. Nowe serie 

komputerów wiodących producentów wyposażane są jedynie w rozwiązania typu touch-pad, tzw. click pad, które 

przy wykorzystaniu gestów umożliwiają szybką nawigację oraz obsługę okien i plików, zastępując funkcjonalność 

rozwiązania typu track point. 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie z wymagań obecności 

rozwiązania typu track point. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie 31 

Dotyczy: OPZ, pkt. 7, parametr - Bateria 

Zamawiający wymaga aby czas pracy baterii wskazany był przez producenta w karcie katalogowej oferowanego 

komputera przenośnego. Nie wszyscy światowi producenci podają w swoich kartach katalogowych parametr czasu  

pracy na baterii. Czas pracy baterii również jest różny w zależności od warunków, w jakich wykorzystywany jest dany 

komputer, to też ten sam model może mieć różne czasy pracy na baterii w zależności od miejsca, w którym jest 

użytkowany. 

Miarodajną wartością jest wynik z oprogramowania MobileMark2018 przeprowadzony w środowisku MS Windows 10 

Professional 64-bit, który wskazuje faktyczną wydajność zastosowanej baterii w oferowanym komputerze. 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie wymagania w zakresie podanej 

wartości czasu pracy na baterii w karcie produktowej lub dopuszczenie jako równoważnego przedstawienia wyniku 

wyżej wymienionego testu wydajności pracy baterii. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

12 
Szerokość ramki 

ekranu 
Maksymalnie 6 mm, ramka dolna maksymalnie 26 mm  

12 
Szerokość ramki 

ekranu 
Maksymalnie 6 mm, ramka dolna maksymalnie 27 mm  



 

Pytanie 32 

Dotyczy: formularz ofertowy części 2, monitor komputerowy, tabela nr 1, 12. Szerokość ramki ekranu 

 

 

12 Szerokość ramki ekranu Maksymalnie 6 mm, ramka dolna maksymalnie 26 mm 

 

Czy Zamawiający dopuści monitor, który będzie posiadał dolną ramkę o grubości 27mm?  

Różnica 1 mm jest niezauważalna podczas użytkowania sprzętu i nie wpłynie w żaden sposób na jakość jego 

korzystania. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy: formularz ofertowy części 2, monitor komputerowy, tabela nr 1, 10. Automatyczne dostosowanie obrazu 

(rozdzielczości) monitora 

 

10 

Automatyczne dostosowanie 

obrazu (rozdzielczości) 

monitora 

Tak 

 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu.  

Warto zauważyć, iż rozdzielczość monitora jest dostosowywana z poziomu systemu operacyjnego komputera, do 

którego dany monitor jest podłączany. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy: formularz ofertowy części 2, monitor komputerowy, tabela nr 1, 18. Normy i certyfikaty 

 

18 Normy i certyfikaty 

CE, TCO 03 (lub dokument równoważny potwierdzający spełnienie tej 

normy) . 

EPEAT Silver lub Gold – monitor musi się znajdować na liście EPEAT. 

 

Czy Zamawiający dopuści monitor z EPEAT BRONZE? 

Warto zwrócić uwagę, iż zmienił się sposób kategoryzacji sprzętu oraz niektóre modele, które przed zmianą posiadały 

certyfikat o nazwie EPEAT GOLD po zmianie posiadają certyfikat o nazwie EPEAT BRONZE. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

 

W związku z powyższym zmianie ulegają Formularze Ofertowe stanowiące załączniki nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 do SWZ.  

Zmiany zostają zamieszczone na Platformie Zakupowej wraz z aktualnymi Formularzami Ofertowymi w wersji 

edytowalnej [word], zgodnie z przedstawionymi powyżej zmianami. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany SWZ.  

ZMIANA 1.  

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, zmienia termin składania i otwarcia ofert, w związku z tym 

Rozdz. IX.1. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:  

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 21.05.2021 r. o godzinie 10.00.  

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 21.05.2021 r. o godzinie 12.00.” 

 

ZMIANA 2.  

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, zmienia zapis: Rozdział VII. Termin związania ofertą 

otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 18.08.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert.”. 

 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wszystkie zmiany treści SWZ są wiążące dla Wykonawców.  

 

 

 

   

    

 ……………………………………. 

      Dariusz Olkiewicz 

                  Zastępca Prezesa ARiMR 
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